

Årsrapport 2016

1. januar 2016 - 31. december 2016
(19. regnskabsår)

Ideer for Livet Fonden
Kay Fiskers Plads 9
2300 København S

CVR nr.: 21 17 68 42

Indholdsfortegnelse

Indholdsfortegnelse	2
Fondsoplysninger	3
Påtegninger	4
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	10
Balance 31. december	11
Noter	13

Fondsoplysninger

Fondens navn	Ideer for Livet Fonden Kay Fiskers Plads 9 2300 København S CVR-nr.: 21 17 68 42
Fondens formål	Fondens formål er at yde støtte til - enkeltpersoner, - foreninger, - organisationer og - institutioner som yder en indsats for at opnå et trygt og mere venligt dansk samfund ved blandt andet, men ikke udelukkende, at mindske vold, hærværk og anden kriminalitet blandt børn og unge. Fonden støtter, men gennemfører eller initierer ikke selv projekter af ovennævnte eller anden karakter.
Fondens bestyrelse	Rushy Rashid Højbjerg Karsten Petersen Lene Langhoff Per Wahlström Claus Eefsen
Revisor	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S

Påtegninger

Ledelsesberetning

Ideer for Livet Fonden har i regnskabsåret 2016 realiseret et resultat før uddelinger på kr. 94 117 hvilket vurderes tilfredsstillende.

Fonden har i regnskabsårets behandlet 202 ansøgninger (2015: 193), hvoraf der er tildelt støtte til 16 (2015: 13) for i alt kr. 136 980 (2015: 96 995 kr.).

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

kr.			
<u>Note</u>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
1	Finansielle indtægter	97 667	116 504
	Bidrag/donationer m.v.	<u>6 500</u>	<u>6 250</u>
	Indtægter i alt	104 167	122 754
2	Andre eksterne omkostninger	<u>10 050</u>	<u>10 810</u>
	Årets resultat før skat	94 117	111 944
	Skat	<u>0</u>	<u>0</u>
	ÅRETS RESULTAT FØR UDDELINGER	<u>94 117</u>	<u>111 944</u>
	Det til disposition værende beløb er anvendt således:		
10	Uddelinger	136 980	96 995
	Overført til/fra disponibel kapital ultimo	<u>-42 863</u>	<u>14 949</u>
	Disponeret i alt	<u>94 117</u>	<u>111 944</u>

Balance 31. december

AKTIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>BUNDNE AKTIVER</u>		
3 Værdipapirer	5 208 996	4 829 015
4 Forvaltningskonto	<u>-16.608</u>	<u>192 521</u>
BUNDNE AKTIVER I ALT	<u>5 192 388</u>	<u>5 021 536</u>
<u>FRIE AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
5 Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter	33 889	66 439
6 Likvide beholdninger	<u>23 636</u>	<u>37 969</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>57 525</u>	<u>104 408</u>
FRIE AKTIVER I ALT	<u>57 525</u>	<u>104 408</u>
 AKTIVER I ALT	 <u>5 249 913</u>	 <u>5 125 944</u>

Balance 31. december

PASSIVER

kr.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Egenkapital</u>		
7 Bunden kapital	5 192 388	5 021 536
8 Disponibel kapital	<u>16 945</u>	<u>59 808</u>
Egenkapital i alt	<u>5 209 333</u>	<u>5 081 344</u>
<u>Forpligtelser</u>		
Bevilgede, men endnu ikke udbetalte uddelinger	33 580	37 600
9 Anden gæld	<u>7 000</u>	<u>7 000</u>
Forpligtelser i alt	<u>40 580</u>	<u>44 600</u>
PASSIVER I ALT	<u>5 249 913</u>	<u>5 125 944</u>

Noter

kr.

Note	2016	2015	
1			
Finansielle indtægter			
Renteindtægter, obligationer	85 699	99 205	
Udbytte, aktier	11 968	17 183	
Renteindtægter, bank	0	116	
Finansielle indtægter i alt	97 667	116 504	
2			
Andre eksterne omkostninger			
Bankomkostninger	3 550	4 560	
Revision	6 500	6 250	
Andre eksterne omkostninger i alt	10 050	10 810	
3			
Værdipapirer (bundne)	Nominelt	Kurs	Kursværdi
3% Nykredit (Totalkredit) 01E A 2044	504 511	104,8300	528 879
3% Nykredit (Totalkredit) 01E A 2044	74 852	100,0000	74 852
2,5% Nykredit 01.E OA 2047	238 909	99,7500	238 312
2,5% Nykredit 01.E OA 2047	4 940	100,000	4 940
2,5% BRFKredit 411.E.OA 2047	189 618	99,8410	189 317
2,5% BRFKredit 411.E.OA 2047	3 432	100,0000	3 432
2% Realkredit Danmark 10.S T.A april 2019	735 000	105,0970	772 463
2% Nykredit (Totalkredit) 12HBjanc 2023	185 000	108,6000	200 910
2% BRFKredit 111.E 2047	639 825	96,9300	620 182
2% BRFKredit 111.E 2047	3 170	100,00	3 170
1,5% Realkredit Danmark 22.S S.A 2037	401 858	98,2160	394 689
1,5% Realkredit Danmark 22.S S.A 2037	3 956	100,000	3 956
1% Nykredit (Totalkredit) 13 Hj 2021	50 000	103,6110	51 806
1% Realkredit Danmark 10.S F.A 2021	930 000	103,6210	963 675
Jyske Invest Nye Obligationsmarkeder	1 991	128,1800	255 206
Jyske Invest Nye Obligationsmarkeder valuta	2 446	118,7600	290 487
Jyske Invest Virksomhedsobligationer	2 032	106,1900	215 778
Nordea Invest Virksomhedsobligationer Højrente	3 485	113,9000	396 942
Værdipapirer i alt			5 208 996

kr.			
	Note	2016	2015
	4		
	Forvaltningskonto		
	Jyske Bank, forvaltningskonto 7858 103972-0	-16 608	192 521
	Forvaltningskonto i alt	-16 608	192 521
	5		
	Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter		
	Tilgodehavender renter	33 889	59 039
	Øvrige tilgodehavender	0	7 400
	Tilgodehavender og periodeafgrænsningsposter i alt	33 889	66 439
	6		
	Likvide beholdninger		
	Jyske Bank kontonummer 6610 1939279	109	609
	Jyske Bank, kontonummer 5025 114147-4	22 527	37 360
	Likvide beholdninger i alt	23 636	37 969
	7		
	Bunden kapital		
	Saldo primo	5 021 536	5 235 169
	Tilført til bunden kapital	0	100
	Kursregulering af bundne værdipapirer til dagsværdi	170 852	-213 733
	Bunden kapital ultimo	5 192 388	5 021 536
	8		
	Disponibel kapital		
	Saldo primo	59 808	44 859
	Årets resultat	94 117	
	Årets uddelinger	-136 980	
	Overført til bunden kapital	0	14 949
	Disponibel kapital ultimo	16 945	59 808
	Frie aktiver	57 525	104 408
	Forpligtelser	-40 580	-44 600
	Disponibel kapital ultimo	16 945	59 808
	9		
	Anden gæld		
	Skyldig revisionshonorar	7 000	7 000
	Andre skyldige omkostninger	0	0
	Anden gæld i alt	7 000	7 000

kr.

Note

10

Årets uddelinger

16-022	Støtte til afvikling af Feriedrenge	10 000
16-028	Hyttetur for børn og deres mødre	5 000
16-048	Støtte til fritidsliv for 15 unge	15 000
16-051	Nyt patruljetelt og bålgrøder	8 000
16-065	Sommerskole 2016, Kulturmøde mellem børn fra Gellerup og Aarhus	6 150
16-092	DU KAN Sommercamp	9 000
16-102	Familieoplevelse til Hjerl Hede	5 000
16-114	Julehjælpen i Hillerød	9 700
16-127	Samtale- og aktivitetsgrupper for dårligt stillede unge	5 500
16-139	Udstyr og aktiviteter for børneholdet i Odense Muay Thai Klub	7 000
16-165	Julehjælp til resourcesvage familier	9 700
16-177	Undervisning i selvforsvar til piger	13 350
16-184	Klub Gadehjørnet	3 080
16-189	Foreningen Perlemor	3 000
16-190	Cykeltutten	10 000
16-200	Hjælp til udsatte spejdere	17 500
		<u>136 980</u>